Página:1 de 1

PORTARIA Nº 72/2024,
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  A  APROVAÇÃO  DO  CRONOGRAMA  DE
FISCALIZAÇÃO  DA  AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE, PARA O EXERCÍCIO DE
2025, NA FORMA QUE INDICA.

O Presidente da AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERGIPE – AGRESE, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no disposto no art. 4°, e art. 17, I e III, art. 17-B da Lei Estadual 6.661, de
28 de agosto de 2009. E,

Considerando a deliberação Colegiada da Diretoria Executiva da AGRESE, na reunião realizada no dia 20 de
dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o Cronograma de Fiscalização de Saneamento da Agência Reguladora de Serviços Públicos do
Estado de Sergipe para o Exercício de 2025, na forma do anexo único desta Portaria.

Art. 2° Compete à Diretoria Técnica da AGRESE, através das Câmaras Técnicas, a execução do Cronograma de
Fiscalização mencionado no artigo anterior.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor com a sua publicação no site da AGRESE.

CUMPRA-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE.

Aracaju/SE, 27 de dezembro de 2024.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 -
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: Z8QL-JEFU-P46O-VUTZ Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: Z8QL-JEFU-P46O-VUTZ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/01/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 31/01/2025 12:41:00 (Docflow)

ATUALIZAÇÃO: 31/01/2025

MÊS SISTEMA MUNICÍPIO PRESTADOR EQUIPE

21/01/2025 TERÇA-FEIRA SAA SÃO DOMINGOS (MPSE) DESO MATHEUS / ERYSON

11/02/2025 TERÇA-FEIRA SAA GRACCHO CARDOSO DESO MATHEUS / ERYSON

18/02/2025 TERÇA-FEIRA SAA SÃO DOMINGOS (MPSE) DESO MATHEUS / ERYSON

25/03/2025 TERÇA-FEIRA SAA SÃO DOMINGOS (MPSE) DESO MATHEUS / ERYSON

22/04/2025 TERÇA-FEIRA SAA SÃO DOMINGOS (MPSE) DESO MATHEUS / ERYSON

20/05/2025 TERÇA-FEIRA SAA SÃO DOMINGOS (MPSE) DESO MATHEUS / ERYSON

10/06/2025 TERÇA-FEIRA SAA SÃO DOMINGOS (MPSE) DESO MATHEUS / ERYSON

01/07/2025 TERÇA-FEIRA SAA/SES PROPRIÁ DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

22/07/2025 TERÇA-FEIRA SAA JAPOATÃ DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

12/08/2025 TERÇA-FEIRA SAA/SES ILHA DAS FLORES DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

02/09/2025 TERÇA-FEIRA SAA PORTO DA FOLHA DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

23/09/2025 TERÇA-FEIRA SES SÃO CRISTÓVÃO DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

14/10/2025 TERÇA-FEIRA SES ARACAJU DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

28/10/2025 TERÇA-FEIRA SES LAGARTO DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

25/11/2025 TERÇA-FEIRA SAA NOSSA SENHORA DA GLÓRIA DESO/IGUÁ MATHEUS/ERYSON

CRONOGRAMA DE FISCALIZAÇÃO 2025
CAMSAN

DATA

JU
N
H
O

A
BR

IL
M
A
IO

FE
V
ER
EI
RO

M
A
RÇ

O
D
EZ
EM

BR
O

JU
LH

O
A
G
O
ST
O

SE
TE
M
BR

O
O
U
TU

BR
O

N
O
V
EM

BR
O

JA
N
EI
RO